
TŘÍDNÍ SCHŮZKA - 6.června 2023 
Obsah třídní schůzky: 
- seznámení, představení školy, vedení školy, kontakty atd. 
ZJISTIT PŘÍSTUP K INTERNETU!!!! 
- představit sdružení Voluntarius (100,-Kč – na VV potřeby, 100,-Kč na 
příspěvek dle domluvy) 
- představit webové stránky třídy 
- facebook školy - dostanou se na něj z webu školy i ten, kdo nemá FB 
- hlasovat - třídní důvěrník (mluví s vedením školy, třídní účetní - stará 
se o finance) 
- ráno - do šaten chodí děti sami, paní vrátná, dohled v šatně 
- organizace - 1. týden – upravený rozvrh – bude včas vyvěšen na 
webových stránkách třídy 
 
 
Škola začíná v pondělí 4.9.  

 sraz před školou v 7,45 hod s aktovkou na zádech (1.A,B,C)  
 8,00 hod. odchod i s rodiči do třídy - Projekt Kamarád (spolužáci z 9.r.) 
 po úvodu odchází rodiče ze třídy, děti zůstávají  
 8,45 - ukončení výuky  

První vyučovací týden proběhne podle upraveného rozvrhu hodin: 

 5.9. výuka 2 hodiny /do 9,45 hodin/, pak možnost do ŠD 
 6.9. výuka 3 hodiny /do 10,50 hodin/ pak možnost do ŠD 
 Pak dle rozvrhu 

- školní družina bude zajištěna od 4.9.2023 

 informační schůzka žáků 1.tř. - 2. týden v září (bude upřesněno, sledujte 
webové stránky třídy ) 

 děcka dostanou klíčky od šatny (ztráta klíče - 50,-Kč) 

 

 Pomůcky pro 1.ročník, které bude třeba pořídit: (může pořídit učitel - 
odhlasovat) 

AJ - pracovní sešit (cena 6.6. -  232 - 262,-Kč), stmelovací kurz + jídlo a 
cesta, košík do lavice – 20,-Kč, plastová obálka na číslice, příspěvek do 
Voluntaria – 200,-Kč na rok. 



CELKEM VYBÍRÁME 600,-Kč - posíláme do konce července na účet třídy 
(bude doplněn) 
 
Penál : 
Tužky č.2 dvakrát (1 x dostanou od školy) 
Pastelky (nekupujte, děti obdrží od města) 
2 pera (děti budou psát perem později, nekupujte na září) 
Ořezávátko k příslušným pastelkám (dostanou od města) 

 Pak na 1.TS - (řekneme si podrobně) 

Obaly na učebnice až po obdržení učebnic, obaly na sešity postupně 
Desky - zásobník na abecedu – děti dostanou 
Obecné: 
Podepsané bačkory, NE pantofle 
Látkový ubrousek na svačinu 
Sáček na stažení se cvičebním úborem 
Tepláky 
Kraťasy 
Tričko 
Mikina 
Ponožky 
Starší tenisky na hřiště (klidně i boty, ve kterých chodí do školy) 
Cvičky se světlou podrážkou do tělocvičny 
Švihadlo 
VŠE PODEPSANÉ! 
 
- Děti, které chodí do milovických mateřských škol, obdrží od Městského 
úřadu trojhranné pastelky a ořezávátko (ostatní děti si musí koupit). 
NECHTE DĚTEM DO ŠKOLY!!! 
 
Od školy děti dostanou: 

 Šanon  

 Mazací tabulka a fix 

 Desky na písmenka, písmenka a číslice 

 Desky na sešity 

 PS – matematika, písanky 

 Obyčejná tužka 1x (leváci a praváci) 

 Sešity 2+2 (čtvereček, pomocná linka) 

 Sešit A4 (Wiky) 

 Záznamníček 



 Sdružení Voluntarius poskytne výtvarné potřeby – poplatek zašlu za 
všechny 

POMŮCKY DEJTE DĚTEM POSTUPNĚ DO AKTOVKY - BUDU NA WEB PSÁT 
KTERÝ DEN SI MÁME CO PŘINÉST. 
Čteme genetickou metodou 
- představení: 
metoda z poloviny 20.století. Jedná se o metodu, která je přirozená vývoji 
dítěte. Dítě, které se naučí číst samo (je takových čím dál víc) postupuje 
obdobným způsobem. Genetická metoda podporuje čtení s porozuměním. 
Výuka psacího písma se odsouvá na druhé pololetí - velký prostor k 
uvolňovacím cvikům, uvolnění ruky, menší výskyt poruch psaní. 
Využíváme znalostí, které děti znají z MŠ - podpis svého jména, znalost 
první a poslední hlásky. 
Rodiče, hrajte hry k rozvoji sluchového vnímání - př. slovní fotbal. 
- výhody: 
Od počátku se děti učí jen jeden tvar písmene (snadněji si ho zapamatují). 
Od počátku děti zaznamenávají své myšlenky. 
Po krátké době jsou žáci schopni číst zajímavé smysluplné texty (rozvoj 
čtení s porozuměním). 
 
Domácí příprava - nejedná se o dril děti doma přečtou rodičům, co se 
naučí ve škole (rodič má přehled, co se ve škole děje). Veliká motivace ke 
čtení, děti mohou navštěvovat školní knihovnu - zdarma. 
 
VE TŘÍDĚ BUDEME MÍT 1 asistenta pedagoga – Zuzana Lazecká 
 

 

Prosba: 

Pokud Vaše dítě navštěvovalo přípravnou třídu, prosím, pošlete mi na 

mail hodnocení. 

Děkuji 

Mail.: sarka.vozabova@zsmilovice.cz 

Tel.: 737 795 237 


